
Č. smlouvy SMB: 6720053478 
Č. smlouvy DETO: 104-2020

Smlouva o dílo

Statutární město Brno, Odbor školství, mládeže a tělovýchovy MMB, se sídlem v Brně, 

Dominikánské nám. 3, 601 67 Bmo
zastoupené: Mgr. Martinem Jelínkem, vedoucím Odboru školství, mládež a tělovýchovy 

MMB
zástupce ve věcech technických: 
mládeže a tělovýchovy MMB, tel.i^^H 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo Účtu: 111 211 222/0800 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785

na straně jedné 
(dále také jen "Objednatel")

technik Odboru školství,

a

DETO Brno, spol. s r.o.
se sídlem Faměrovo náměstí 30/31, 618 00 Bmo 
IČO: 253 10 691, DIČ: CZ25310691 _
jednající jednatelem ing. Radovanem Ondráčkem _
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn.

C 24340

na straně druhé
(dále také jen „Zhotovitel”)

Objednatel a Zhotovitel společně též jako „Smluvní strany” 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, dále jen jako „NOZ nebo „občanský zákoník” tuto

smlouvu O dílo

Článek I

Smluvní strany prohlašují, že jejích právní vztah založeny touto smlouvou, jakožto i 
veškerá práva a povinnosti s tímto vztahem spojená č í odvozena, se budou ndit 
ustanoveními platného a účinného práva České republiky především pak ustanoveními 
občanského zákoníku. Příslušnými soudy pro řešení sporů z této smlouvy jsou obecne

soudy České republiky.

I



Čiánek II

(1) Zhotovitel se zavazuje k provedení díla, kterým bude dodávka a instalace 
automatických změkčovačů vody AF CX10 a AF CX 250 s příslušenstvím na adrese: 
Městský plavecký stadion Lužánky, Sportovní 486/4, 602 00 Brno, dále jen „Dílo”.

(2) Dílo dle této smlouvy bude:
• v souladu s poptávkovým řízením: Statutární město Brno, č.j.

MMB/0282333/2020
• v souladu s cenovou nabídkou č. 189-2020 ze dne 15.7.2020

(3) Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu za Dílo dle této smlouvy.

Článek IH

(1) Zhotovitel je povinen provést Dílo s potřebnou péčí, řádně a včas, na vlastní náklad a 
nebezpečí.

(2) Termín zhotovení zakázky se oproti nabídce 189-2020 stanovuje takto: Zakázka bude 
zhotovena do 1 týdne od dohodnutého nástupu na místo, kde má být dílo provedeno.

Článek IV

(1) Zhotovitel provede Dílo na místě, které mu za tímto účelem předá Objednatel.

(2) Zanikl-li závazek z důvodů, za něž odpovídá Objednatel, může Zhotovitel požadovat 
úhradu ceny věcí, které účelně opatřil a jež se zpracováním staly součástí 
zhotovované věci.

Článek V

(1) Cena za Dílo, dále jen jako „Cena", se sjednává dohodou Objednatele a Zhotovitele 
jako pevná smluvní cena a činí 83 178,- Kč včetně DPH.

(2) Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za provedení Díla po jeho řádném provedení a 
převzetí Díla Objednatelem. Faktura musí mít náležitosti stanovené platnými a 
účinnými právními předpisy. Objednatel nabyde vlastnického práva k dílu v okamžiku 

100% zaplacení Ceny.

(3) Faktura je splatná ve lhůtě 14 dnů ode dne jejího doručení Objednateli.

(4) V případě prodlení Objednatele se zaplacením fakturované Ceny Díla je Zhotovitel 
oprávněn účtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši dle platných obecně závazných 
právních předpisů. Dále má v případě prodlení Objednatele se zaplacením 
fakturované částky Zhotovitel právo požadovat na Objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,5% z dlužné částky za každý započatý den prodlení až do jejího úplného zaplacení.

Čiánek VI

2



(1) Zjistí-li Zhotovitel při provádění Díla skryté překážky, týkající se místa, kde má být Dílo 
provedeno, a tyto překážky znemožňují provedení Díla dohodnutým způsobem, je 
Zhotovitel povinen to oznámit bez zbytečného odkladu Objednateli a navrhnout mu 
změnu Díla. Do dosažení dohody o změně Díla je Zhotovitel oprávněn provádění Díla 
přerušit. Nedohodnou-lt se Smluvní strany v přiměřené lhůtě na změně této smlouvy, 
může od ní kterákoli ze Smluvních stran odstoupit.

(2) Jestliže Zhotovitel neporušil svou povinnost zjistit před započetím provádění Díla 
překážky uvedené v předchozím odstavci tohoto článku, nemá žádná ze Smluvních 
stran nárok na náhradu škody; Zhotovitel má nárok na cenu za část Díla, jež bylo 
provedeno do doby, než překážky mohl odhalit při vynaložení odborné péče.

Článek VII

(1) Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě a 
své projektové dokumentaci.

(2) Zhotovitel přejímá zárukou za jakost, závazek, že provedené Dílo bude po dobu 
nejméně 24 měsíců způsobilé pro použití k obvyklému účelu. Záruční doba počíná 
běžet řádným předáním Díla.

(3) Zhotovitel se zároveň zavazuje, že případné vady odstraní poté, co mu budou 
Objednavatelem písemně nebo elektronicky emailem vytknuty.

(4) O dobu ode dne oznámení vady do dne jejího odstranění se prodlužuje záruční doba 

na celé Dílo.

Článek Vlil

(1) Pro práva, závazky a právní vztahy touto smlouvou zvláště neupravené platí obecně 
závazné právní předpisy.

(2) Tato smlouva vzniká jen dohodou o celém jejím obsahu. Tuto smlouvu je možno 
měnit nebo doplňovat jen číslovanými dodatky, které musí mít písemnou formu. Na 

ústní ujednání se nebere zřetel.

(3) Je-li anebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, pak 
tato skutečnost nezpůsobí neplatnost nebo neúčinnost jiného ustanovení této 
smlouvy za předpokladu, že je toto ustanovení oddělitelné od ostatního obsahu 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné nebo neúčinné ustanovení této 
smlouvy nahradit ustanovením svým obsahem a účelem nejbližším takovému 
neplatnému nebo neúčinnému ustanovení.

(4) Smluvní strany shodně prohlašují a svými podpisy potvrzují, že si tuto smlouvu o dílo 
před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek, přičemž autentičnost této smlouvy o dílo potvrzují 
svými vlastnoručními podpisy.

(5) Tato smlouva o dílo se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních 
stran obdrží po jednom. Všechna vyhotovení této smlouvy mají stejnou platnost.

3



(6) Zhotovitel bere ha vědomí, že na Objednatele jako územní samosprávný celek se 
' vztahuje zákon č;340/2015 Sb., o registru smluv, v plném znění a tato smlouva bude 

prostřednictvím registru smluv povinně uveřejněna. Objednatel zašle smlouvu správci 
registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 

‘ skutečnosti uvedené'v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení §504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

■' (7) Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.

■t -

4


